
Io-:E''' ---

ana, Gu m

This is to certify that Substitute 8111 ~io. 3:)4 "Pl1

.\ct to a'!1end S.~ction 19561, Govern:nent COd~ of GUcr.1, to
enact a r.ew Section 19567 Government Ccxre of Gucm, iJld to
enact a ne~ Chq)ter 7 to ii tle x,.."Vl of the Government
Cude of Guaa pertainir;g to sale ana in:portztion of alcoholic
beverages into GUiJ'!t," \'iaS on the 7th d<rJof February, 1966,
dUly ar.d re<).Ilarj,y posse{j.

S 9~llJ

Antonio S.!'{. Duc!'..:lS

i\HiONI0 S. H. WcNAS

Legislative Secretarj

This ~ct wa$ received by the Governor this

~dvuG-~ • 1%6 at /..2:/([
_day of
/' i1•. ---~ .

'Is! Denver Dickerso:1

i)5W£'~ m C;(£'~"UN

Secretary of Guan

.-\PPRCV'::D:

/SI DENVER DICKERSON. -. - .....

DATED: ~ /« /f~t:.

/0 :C)t) I? 111·

Publ.:i.c Law 8-125

. '.~ (MAR 3 1 1966

pVAt4 'fEI\.{HC R \.\1.- . - ......•...•_ •.nU



::IGHTH GU;\;\\ lEGISUTuRc

F'..Ll. ('-=C"'''fD) ?r."f"l'R <::'""'·!fi".'_ i'OQ ~._ VI' .'_v<.l.-<. J ••.J.) )1,

IntroduceD by _

\

/
./

Bill !Jo. 302
Substitute Cc~itte~ Bill by the

Ii Cc..l!;!ljttee on Financ~ and Taxation
G. Ricardo Salas
CJrl os P. Sordall 0
PcuI H. Calvo
Carlos G. Carnccho

Mttonio :3. N. wenas
Alberto T. Larnorena

Kurt Sectt :'loylan
Francisco D. Perez
Vicente C. ?~Jes
Tomas R. Santos

Carlos? Taitano

Tc:::as S. Tanaka

RGymond F. LInden-food

;;fJ ACT TO ,iIA,[J1D SECT! Cf4 19561, GCVER.'JHHlT CODE OF GUAI'i, TO ENter A !lEW

SECTION 19::-67 GOVERfii·IENT CODE OF GUAl-1, AND TO aMCT A NE~~CHAPTEr{ 7 ro
T1 TL£ XXVI OF THE GO'lffiN11ENT CODE OF GUAH PERT AHWG TO SALE AND H-FORT­
AT1 ON OF .i.lCCtJOLI C BEVERAGES WTO GU.4tt

1 II BE IT :NACTm 3Y THE: PEOPLE OF THE TERRITORY OF GUAi'i:

2 II ~ction 1. S-.A{:tion19561 of the Government Cc-de of Gua.':1is hereby CJ:1ef1dedto

3 II read as follo\'iS:

4 II "Section 19561. presu1Jticn of sale of alcoholic beverages in Guan: contrary

5 I proof. 1t sJlall be presumed tha t all alcoholi c beverages acqu i red by JlY taxpayer have

6 I been sold in Guam by him and that alcoholic beverages transported or i~orted into Guam, .

7 II are trar~orted or imported for deliver} and use in Gu~ unless one of the fallowing is

a II proved to the satisfaction of the Tax Commissioner, in reports on fonr~ prescribed by the

9 II Tax Comissioner:

10 (a) That the alcoholic beverages are still in the possession of the licensee.

11 (b) That the alcoholic beverages have been sold or delivered to another licensed

12 II alcoholic beverages manufacturer, rectifier, i~orter, or L-t1olesa1er.

13 II (c) That the alcohol ic beverages have been exported rli thout Guam or sold for

14 II export by the licensee making the report and actually exported from Guam \'!ithin ninety

15 (90) days froo the date of the sale.

16 (d) That prior to the teroination of possession the alcoholic beverages have been

17 II lost through unintent'ional destruction.

18
(e) Tha t p r lor to the te rrnina t Ion of possess ion the re has been an unaccoun ted for -.-

19 loss, but the unaccounted for loss shall not exceed a tolerance to be fixed by the Tax

20 Commissioner.

21 II (f) That the alcoholic beverages are otherwise eXer.()t from taxation under this

22 subchapter."

23 Section 2. The fOllowing new Section 19567 is hereby added to SUbch~ter C of

i
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1 n C~ter 6, Ti tle XX, GovetT!f.!ef1t Code of Guam, to read as follows:

211 "Section 19567. Sale of r.talted fermented beverages to instrumentalities of Ari.ie{j

311 Forces: credi t for tax paid. tio tax is i~osed upon the sale of r.1alted fer.:'.ented teverag~3

4 II to the following listed instrumentalities of the A~nd Forces of the United States

5 II orga1ized llTlder Army, AIr Force, or Navy regulations:

6 II {a} Army, Air Forc~, Coast Guard and Navy Exchonges.

7 II (b) Officers', non-comissioned officers', end enlisted ::!en's clubs or ~essC's.

8 II If any person has paid the tax on malted femented beverages there3fter delivered

9 II to or used by an instrumental i t'1 of the Armed Forces so located, the taxpayer Clay clairJ

1011 and shall be allo~led credi t \-li th respect to the tax so pai d in ~ny rett..:r:1 filed or

1111 assessmen t pa id under th is Subch~ te r. "

1211 Section 3. The follarling new ChC4Her 7 is hereby added to Titl~ XXII, Government

1311 Code of Guam, to read as foIl OIiS:

1411 "CHAPTER 7

1511 PROHIBITIONS OU I •..•PORTATIONS

1611 Settion 25600 •• ~ho r.IOy i~ort. Alcohol ic beverages iJJY be brought into this

1711 territor} fr~;l ~Jithout this territor} for deliverJ or use i-iithin the tf.rritory only l'!1en

1811 the alcoholic beverages are consigned to a licer.sed i-.nolesaler.

19 Section 25601. Prohibitions. The transportation or ii~ortation into Guaw for

2011 deliver; or use in Guam of alcoholic beverages vlithout payment of tlie tax provided by

2111 Subchapter C of Chapter 6, Title XX, Government Code of GuG~, or contrary to the provisions

2211 of Section 25600, is hereby prohibited.

2311 Section 25602. Penalty. Whoever transports or imports into Gu~ for deliver} or

24 II use in Gu3~ alcoholic beverages in violaticn of this Chapter ~~all be fined not more than

25 Ten TI10usand Dollars ($10,000) or imprisoned not more than two years or both."

26 Section 4. If a part of this Act is invalid, all valid parts that are severable

27 II fr~~ the invalid part remain in effect. If a part of this Act is invalid in one or more

28 II of its applications, the part remains in effect in all valid applications that are sever-

29 II able from the invalid applications.


